LE CONCUI?N

NUESTRA COCINA ES CASERA

PANCAKES SALADOS
2 pancakes, crema Comté casera, beicon a la plancha, huevo escalfado, brotes tiernos, semillas mixtas,
sirope de arce

11,5€

PANCAKES DE AGUACATE
2 pancakes, crema Comté casera, puré de aguacate casero, brotes tiernos, semillas mixtas, sirope de
arce

11,9€

PANCAKES GOURMAND VA !
2 pancakes, crema Comté casera, beicon a la plancha, puré de aguacate casero, huevo escalfado, brotes
tiernos, semillas mixtas, sirope de arce

12,5€

PANCAKES SALMON
2 pancakes, ricota batida, granada, salmdn ahumado, huevo escalfado, semillas mixtas, eneldo, sirope
de arce

12,9€

BAGEL DE DICIEMBRE
Bagel casero, crema Munster casera, filet mignon ahumado y seco, compota de cebolla, zanahoria,
ensalada de rucula, anacardos triturados

11,9€

TOAST DE AGUACATE
Pan de molde tostado, puré de aguacate casero, semillas mixtas, bayas de goji, brotes tiernos

9,5€

TOAST AVOCAT GOURMAND VA !
Pan de molde tostado, puré de aguacate casero, beicon a la plancha, huevo escalfado, semillas mixtas,
bayas de goji, brotes tiernos

10,5€

TOAST SAUMON GOURMAND VA'!
Pan de molde tostado, ricota batida, granada, salmdén ahumado, huevo escalfado, semillas mixtas,
eneldo, brotes tiernos

10,9€

TOMATE BURRATA
Tomates, burrata, pesto de albahaca casero

FORMULE A 27€ (1 persona)
2 platos de tu eleccion
+ 1 bebida fresca
+ 1 bebida caliente

Sur place et a emporter
Appeler a |I'avance pour passer votre commande :
0430193694

11,5€



LE CONCUI?N

NUESTRA COCINA ES CASERA

PANCAKES DE FRUTAS 9,5€
2 pancakes, pldtano, fruta fresca, coco rallado, pistachos triturados, sirope de arce

PANCAKES CHOCO 9,5€
2 pancakes, pldatano, untables caseros, virutas de chocolate, avellanas trituradas, sirope de arce,

chantilly casera

PANCAKES DE MANTEQUILLA DE CACAHUETE 9,5€
2 pancakes, platano, mantequilla de cacahuete, mani caramelizado triturado, jarabe de arce, chantilly

casera

PANCAKES DE CARAMELO CON MANTEQUILLA SALADA 9,5€
2 pancakes, platano, caramelo casero de mantequilla salada, nueces trituradas, sirope de arce, chantilly

casera

PAN PERDIDA DE CHOCO 9€
Pan francés, platano, crema casera, virutas de chocolate, avellanas trituradas, sirope de arce

PAN PERDIDA MANTEQUILLA DE CACAHUETE 9€
Pan francés, platano, mantequilla de cacahuete, mani caramelizado triturado, jarabe de arce

PAN PERDIDA DE CARAMELO CON MANTEQUILLA SALADA 9€
Pan francés, pldatano, caramelo con mantequilla salada, nueces trituradas, sirope de arce

STREUSEL DE MANZANA 7,9€
Con canela !

GRANOLA BOWL 6,9€
Yogur, granola casera, miel de menta (de la region del « Pays-de-la-Loire), menta, fruta fresca

GRANOLA BOWL AMANDE 7,9€
Yogur vegano de almendras, granola casera, miel de albahaca (de la region del « Occitanie »), albahaca,

fruta fresca

PASTERLERIA CASERA 4€

Ver al lado del bar

Sur place et a emporter
Appeler a |I'avance pour passer votre commande :
0430193694



LE CONCUI?N

NUESTRA COCINA ES CASERA

LE CAFE (tostador local) LE THE (bio — tostador local)
EXPRESSO 1,7€ Té negro Assam (India), con
EXPRESSO DOBLE 3,4€ sabores de datiles e higos
CAFE LARGO 1,8€ Té negro frutos rojos
AMERICANO 1,9€ Té verde menta
CAFE NOISETTE 2€ Té verde almendra y vainilla
CAFE NOISETTE CON LECHE VEGE 2,5€ Mezcla de té verde y té blanco con
CAFE CREMA 2,1€ jengibre y citronela aromatizada
CAFE CREMA CON LECHE VEGE 2,6€ con frutas citricas
CAPPUCINO 3,9€ Earl Grey a la bergamota
CAPPUCINO CON LECHE VEGE 4,5€ Rooibos caramelo y limén
LATTE 3,9€ Mate verde
LATTE CON LECHE VEGE 4,5€ Infusién melocotdn, papaya, jengibre
FLATE WHITE 4,9€ Infusion flor de naranjo tilo y la
FLATE WHITE CON LECHE VEGE 5,5€ manzanilla
MOCHA 4,5€
MOCHA CON LECHE VEGE 5¢€
ICE COFFEE 4,5€ Opcion leche : 0,5€
ICE COFFEE CON LECHE 5€ Opcién leche vege : 0,9€
ICE COFFEE CON LECHE VEGE 5,5€

Opcién chantilly : 0,5€

LE THE MOUSTACHU

CHAI LATTE

CHAI LATTE CON LECHE VEGE
CHAI LATTE FRIO

CHAI LATTE FRIO CON LECHE VEGE
MATCHA LATTE

MATCHA LATTE CON LECHE VEGE

LE CHOCOLAT TRADITIONNEL

CHOCOLATE CALIENTE NEGRO 55%

CHOCOLATE CALIENTE 55% CON LECHE VEGE
CHOCOLATE CALIENTE 34%

CHOCOLATE CALIENTE 34% CON LECHE VEGE
CHOCOLATE CALIENTE BLANCO

CHOCOLATE CALIENTE BLANCO CON LECHE VEGE
CASSE NOISETTE

Puré de avellanas, leche, sirope de arce

CASSE NOISETTE AU LAIT VEGE

Puré de avellanas, leche vege, sirope de arce

Sur place et a emporter
Appeler a |I'avance pour passer votre commande :
0430193694

3,9€

3,9€
3,9€
3,9€
3,9€

3,9€
3,9€
3,9€
3,9€
3,9€

4,9€
5,5€
5,5€
5,9€
4,9€
5,5€

4,5€
5€
4,5€
5€
4,5€
5€
4,5€

5€



LE CONCUI?N

NUESTRA COCINA ES CASERA

LES BOISSONS FRAICHES MAISONS

LIMONADA CON CITRON NO ESPUMOSO

ZUMO DE NARANIJA FRESCO

TE VERDE HELADO DE MENTA DULCE Y MENTHA PIPERITA

JUS DE MANZANA CALIENTE

LES BOISSONS FRAICHES SANS ALCOOL

JARABE (ORGATA, VIOLETA, JENGIBRE, FRESA, MENTA, LIMON, MELOCOTON)

JARABE CON LECHE
LIMONADE

FUZY TEA “PEACH”
SCHWEPPES AGRUM
SCHWEPPES TONIC
ORANGINA

COCA COLA

COCA COLA ZERO
DIABOLO

AGUA (75 cl)

AGUA CON GAS (75 cl)
PERRIER (33 cl)

CERVEZA DE BARRIL 25 CL
CERVEZA DE BARRIL 50 CL
SIDRA DULCE

SIDRA CRUDA

VINO BLANCO

VINO ROJO

VINO ROSE

RICARD

CREMA DE MENTA
APEROL SPRITZ

GIN TONIC

LES BOISSONS FRAICHES AVEC ALCOOL

Sur place et a emporter

Appeler a |I'avance pour passer votre commande :

0430193694

4,5€
4,5€
4,9€
5,5€

2€
2,5€
3€
3€
3€
3€
3€
3€
3€
3,5€
3€
3€
2€

3,5€
5€
3,5€
3,5€
4€
4€
4€
4€
4€
7€
7€



LE CONCUI?N

NOTRE CUISINE, NOS PATISSERIES ET NOS JUS FRAIS SONT FAITS MAISON

SOPA DEL MOMENTO
9€

BAGEL DE SALMON

BAGEL CASERO, TZATZIKI CASERO, SALMON AHUMADO, ENSALADA, TIENE, PEPINO, ZUMO
DE LIMON

12€

PASTEL DEL MOMENTO
9€

Sur place et a emporter
Appeler a |I'avance pour passer votre commande :
0430193694



LE CONCU[?N

El comienzo de la Historia: jAbrimos nuestra cafeteria en junio de 2023 (es muy reciente :0)! Comedor de

brunch, incluso una pasidn, jteniamos que crear uno que se adaptara a nosotros! En busca de inspiracién,

devoramos una treintena de brunch en toda Francia, Espana y Portugal para crear nuestro concepto. Ideas,
n u

“de ninguna manera, eso no es posible”, “mmmmhh... por qué no” inos permitieron imaginar a quien se
parece lo mas posible a nosotros! jMama, subimos de peso!

Ofrecemos desayunos, almuerzos y meriendas, elaborados con productos frescos y de temporada,
favoreciendo a los productores locales. Estamos apegados a los productos caseros. El menu evoluciona
periddicamente manteniendo los imprescindibles: jtortitas y tostadas!

iPor el ambiente, es tranquilo, tranquilo y con amabilidad! Ahi est3 !

iEstamos muy apegados a la férmula donde podemos elegir lo que queremos dentro! ¢ Ambos platos? jYa
sea dulce o salado o ambos! No hay ninguna regla. jTodo el menu encaja en la férmula!

Cuando se trata de bebidas calientes, preferimos el café local y de calidad: los Cafés de Carla, con sede en
Toulouges. jEs tan bueno! jPrueba, ya veras!

Para los amantes del té, trabajamos con Acapella con sede en Toulouse. jTraicién, desgracia, se podria
decir! jTe arrestaremos de inmediato! Acapella se ha embarcado en un proyecto loco y comprometido:
iPlantar té ecoldgico en las tierras de los Pirineos Orientales! Entonces nacid “Les Printemps d’Acapella”.
iEstamos muy felices de trabajar con ellos!

No te olvidamos, no, nunca nos olvidamos de los bebedores de chocolate. Nosotros también somos adictos

al chocolate & Para darle fuerza al chocolate, preferimos el chocolate tradicional como antafio: jtrozos de
barra de chocolate negro, con leche o blanco! jEs delicioso!

Por ultimo, las bebidas frias se elaboran con fruta fresca y un zumo que cambia periédicamente segun la
temporada. Estdn los clasicos como el té helado, la limonada o incluso el zumo de naranja exprimido.

iEstamos felices de tenerte aqui hoy! jPasa un buen rato con tus compafieros, tus amigos, tu familia o
simplemente contigo mismo!

~

Estamos para servirte: no dudes en avisarnos si es necesario

Sur place et a emporter
Appeler a |I'avance pour passer votre commande :
0430193694



